DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS _ R LA
Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones 2 'E 26

DECRETO ALCALDICIO N& /
PADRE HURTADO,
25 SEP 2022
LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:
/
7/
1.- L2 necesidad de realizar la COMPRA DE URNAS PARA VOTACIONES SOLICITADO POR LA DIMAO, solicitado por la Direccion
de Medio Ambiente Aseo y Ornato DIMAO.

2.- El Decreto Alcaldicio N"1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos Administratives de Suministro
y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.

3.- La solicitud de compra N°336 de fecha 27 de agosto del 2024:/emitida por el Director de Medic Ambiente Aseo y Ornato
DIMAO (s), donde adjunta la ficha técnica de lo requerido y certificado de Disponibilidad Presupuestaria.

4.- El Memorandum N9786/324/2024£ie fecha 27 de agosto del 2024,:/emitido por la Director de Administracién y Finanzas
(s), donde solicita V2 B2 del Sr. Administrador Municipal y Director Juridico, para realizar la compra.

5.- Las Bases Administrativas digitales N°3825-105-L124. /

6.- Acta de Apertura: En Padre Hurtado con fecha 05 de septiembre del 2 24,'/se efectla la Apertura Electrénica de la
Licitacién Publica ID 3825-105-1124, COMPRA DE URNAS PARA ELECCIONES,'donde se reciben 09'ofertas de los siguientes
proveedores: COMERCIAL RUC SPA RUT 77.291.417-2 HABILE‘ SUR SPA RUT 77.765.441-1 HABIL}/EVARQ ARQUITECTURA Y
CONSTRUCCION SPA RUT 76.948.465-5 HABIL)?GLORIA DE LAS MERCEDES CANETE DURAN RUT 10.496.735-3 HABIL,/
INTEGRAMUNDO SPA RUT 76.779.675-7 HABIL,'/IRON GROUP SPA RUT 76.549.359-5 HABIL,'INVERSIONES MP SPA RUT
77.487.629-4 HABIb{ SERCATOOLS SPA RUT 77.567.313-3 HABI% SICAMA SPA RUT 77.548.919-7;IABIL.,

CUADRO DE
ADMISIBILIDAD
Valor Tiempo de
Total Valor Total | Formato Formato Ficha Despache | Certificado
Ne | Proveedor Neto IVA N°1 N°2 Formato N°3 | Técnica dias Habil | Habitabilidad
COMERCIAL RUC / l/
SPA RUT J -/ / / / /
1 |77.291.417-2 3295000 | 3921050 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2 DIAS HABIL
SUR SPA RUT '«/ / J / / J
2 | 77.765.441-1 4643500 | 5525765 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1 DIAS HABIL
EVARQ
ARQUITECTURA Y ’
CONSTRUCCION ; / / ¥ J/ / /
SPA RUT / "
3 | 76.948.465-5 3200000 | 3808000 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 DIAS HABIL
()
GLORIA DE LAS pICA
MERCEDES DID :/
CANETE DURAN DE LA
4 | RUT 10.496.735-3 | 6600000 | 7854000 | CUMPLE | CUMPLE 0 A 5 DIAS HABIL
INTEGRAMUNDO did /
SPA RUT adjunta otro fLEE 0
5 | 76.779.675-7 4506000 | 5362140 | CUMPLE | CUMPLE formato 0 2 dias HABIL
/
IRON GROUP SPA / / / / / / v
6 | RUT 76.549.359-5 | 4750000 | 5652500 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2 dias HABIL
INVERSIONES MP ¥ /
SPA RUT / / / / n/ /
7 | 77.487.629-4 4800000 | 5712000 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 dias HABIL
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SERCATOOLS SPA / 5/ / / / i/
8 | RUT 77.567.313-3 | 5014000 5966660 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA HABIL
/ / ;
SICAMA SPA RUT / / / / /
9 | 77.548.919-7 4028500 4793915 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA HABIL

OBSERVACION:

1.- COMERCIAL RUC SPA RUT 77.291.417-2:/cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible./

/

2.- SUR SPA RUT 77.765.441-1 cumple con los antecedentes de admisibilidad, siende su oferta Admisible. v

3.- EVARQ ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION SPA RUT 76.948.465-5:/cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su
oferta Admisible.

- ] /
4.- GLORIA DE LAS MERCEDES CANETE DURAN RUT 10.496.735-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a

que su oferta supera el presupuesto disponible, ademds en du ficha técnica no sefiala la mediad de la ranura, siendo su oferta
Inadmisible.

5.- INTEGRAMUNDO SPA RUT 76.779.675-7

/

, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que en su ficha técnica

no cumple con la mediad del ancho y alto solicitada, siendo su oferta Inadmisible. ./

6.- IRON GROUP SPA RUT 76.549.359—5,/(:umple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admis'rble.’/

/

7.- INVERSIONES MP SPA RUT 77.487.629-4, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

/
8.- SERCATOOLS SPA RUT 77.567.313-3, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible. /

9.- SICAMA SPA RUT 77.548.919-7,'/cump|e con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible '/

7.- El Acta de Evaluacién segtin Criterios de Evaluacién:

EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

A | Precio 70%
B | Despacho de los Productos 20%
C | Cumplimiento de Requisitos Formales 10%
Total 100%
CUADRO DE
EVALUACION DE
LAS OFERTAS
ADMISIBLES 2 !
Cumplimiento | Despacho
Oferta Requisitos de los
linea Econdmica Formales Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento | Despacho Dias 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos de los Habiles
Formales Productos para el
Ne Proveedores Despacho
COMERCIAL RUC
SPA RUT / i/ J/ / /
1 | 77.291.417-2 32595000 97 100 80 2 DIAS 68 10 16 94
SUR SPA RUT / / / J / /
2 | 77.765.441-1 4643500 69 100 100 7 1DIAS 48 10 20 78
EVARQ
ARQUITECTURA
Y
CONSTRUCCION ’/
SPA RUT / / /
3 | 76.948.465-5 3200000 100 100 60 3 DIAS 70 10 12 92
IRON GROUP SPA
RUT 76.549.359- / / / v/ /
4 |5 4750000 67 100 80 2 dias 47 10 16 73
INVERSIONES MP
SPA RUT { y / )
5 | 77.487.629-4 4800000 67 | 100 60 3 dias 47 10 12 69
SERCATOOLS SPA /
RUT 77.567.313- rf ,',-” / { /
6 |3 5014000 64 100 100 J 1DIA 45 10 20 75
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SICAMA SPA RUT / \/ f / / /
7 | 77.548.919-7 4028500 79 100 100 V 1DIA 56 10 20 86

8.- En atencidn a la Acta de Evaluacidn anteriormente sefialada, se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la
Licitacion Publica L1,63825-105-1124,' COMPRA DE URNAS PARA ELECCIONES /al proveedor COMERCIAL RUC SPAl/RUT

77.291.417-2 HABIL, Representante Legal RICARDO URIZAR CORTES__; R.U.T: 10077048-2 'DOMICILIO: FROILAN LAGOS

SEPULVEDA 1500 -1404 B TELEFONO:997575955/CORREO ELECTRONICO: RICARDO.URIZAR@GMIAL.COM, por la cantidad de
$ 3.921.059/|VA incluido. k

S.- Formato N°1 Identificacion del Proponente. /

/
10. - Formato N°2 Declaracién Jurada. /

11.- Formato N°3 Oferta Econdmica.

12.- Formato N°4 para Transferencia Electrénica. 4

13.- El certificado de disponibilidad presupuestaria /

14. La DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD /

15. Las facultades que me confieren la Ley Orgdnica Constitucional de Municipalidades v sus modificaciones vigentes. /
16. El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021. /

DECRETO

/

/
1.- ADJUDIQUESE la Licitacién Publica L1 Simpflificada ID 3825-105-L124, COMPRA DE URNAS PARA ELECCIONES,'.,éI proveedor
COMERCIAL RUC SPA RUT 77.291.417-2/ HABIL, Representante Legal RICARDQO URIZAR CORTES_ R.U.T: 10077048-2
DOMICILIO: FROILAN LAGOS SEPULVEDA 1500 -1404° B ¢ TELEFONO:997575955 / CORREO ELECTRONICO:
RICARDO.URIZAR@GMIAL.COM por la cantidad de $ 3.921.05?%#\ incluido.

2. ESTABLEZCASE que la formalizacion de la oferta serd la aceptacién de la Orden de Compra de acuerdo con lo establécido
en el Articulo N°63 de Reglamento de la Ley 19.886, la cual sera enviada por la pagina web www.mercadopublico.cl .

3. ESTABLEZCASE que el Pago Elflos pago/s al proveedor por los bienes adquiridos o servicios contratados por la entidad
licitante, deberd efectuarse por ésta dentro de los 30 dias corridos siguientes a la recepcion de la factura o del respectivo
instrumento tributario de cobro. Con todo, para proceder al pago se requerird que previamente la Direccién requirente
certifique la recepcién conforme de los bienes y/o servicios adquiridos por aquella. /

4, PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccidn de Administracién y Finanzas el presente Decreto Alcaldicio en la
pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde la total tramitacion del presente Decreto Alcaldicio.

5. IMPUTESE el gasto a la cuenta presupuestaria 22-04-999-001—000}/de(presupuesto municipal vigente.

POR ORDEN DEL SR. ALCAEDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO ARCHIVESE.

RETARIO MUNICIPAL

ADM./S.M/C%O DYF !uo N° DE‘OBLEGA(.}}EN fl_jﬁ\s?}}ﬂz' "\\H{Lﬁ,_
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